

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Městská policie
Krnovská 71A, Opava



MMOPX01L6S39

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

dne 05. 02. 2019 obdržel povinný subjekt Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to ve formě otázky a odpovědi.

(1) Sú vo Vašej obci umiestnené bezpečnostné kamery, ktorých prevádzkovateľom je obec, obecná polícia alebo iná organizácia zriadená obcou?

Odpověď:

Ano, kamerový systém provozuje městská policie v souladu se zákonem o obecní policii č. 553/1991Sb.

(2) Ak áno, koľko kamier je v obci umiestnených?

Odpověď:

Počet i umístění kamer naleznete na webových stránkách Městské policie Opava: <http://mp.opava-city.cz/cs/mestsky-kamerovy-system>

(3) Kto, akým spôsobom a na základe akých informácií rozhodoval o tom, kde sú kamery umiestnené?

Odpověď:

Kamerový systém se průběžně rozšiřuje podle předem vytipovaných potřeb s odkazem na zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v součinnosti s PČR

(4) Sú priemyselné kamery neustále monitorované operátorom? Kto má k záznamom z kamier prístup?

Odpoveď:

Operátor monitoruje kamery v rámci operatívnej činnosti. K záznamům má prístup pouze oprávněná osoba.

(5) Má obec k dispozícii celkový počet zásahov (výjazdov) obecnej polície za rok 2018? Ak áno, v koľkých prípadoch bol takýto zásah iniciovaný na základe záberu z priemyselnej kamery?

Odpoveď:

Celkem řešila Městská policie Opava v roce 2018 celkem 11531 událostí. Z toho 149 bylo na základě zjištění kamerového systému.

(6) Koľko krát bol záznam z bezpečnostnej kamery poskytnutý policajnému zboru za účelom riešenia trestného činu alebo priestupku?

Odpoveď:

Policie ČR v Opavě má vzdálený přístup k datům městského kamerového systému, proto nejsme schopni poskytnout údaj na PČR.

(7) Prinieslo prijatie GDPR (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) nejaké zmeny v práci s kamerovým systémom?

Odpoveď:

Městská policie nakládá s osobními údaji nad rámec obecné legislativy v souladu s ust. § 24a zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii bez ohledu na účinnost GDPR.

S pozdravem

Mgr. Horváth P
ředitel Městské



MĚSTSKÁ POLICIE
Krnovská 2850/71A
74601 OPAVA 1